
 
 

 

 
 

 

 

Scuola di Scienze della Salute Umana 

 

LA PRESIDENTE 

 

 VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

 VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale n. 961 

prot. n. 167937 del 4 agosto 2022; 

 VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 

1297 prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024 e modificato con Decreto rettorale n. 1478, 

prot. n. 356003 del 4 dicembre 2025; 

 VISTO il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento delle Scuole di 

Specializzazione, emanato con decreto rettorale n. 1122 prot.n. 71646 del 24 ottobre 

2013 e ss. mm. ii.; 

 VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana n. 

7103, prot. n. 122120 del 5 giugno 2025 di nomina dei rappresentanti degli studenti, 

per il biennio 2025-2027, nel Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana, 

nei Consigli di Corso di studio e di Specializzazione coordinati dalla Scuola; 

 PRESO ATTO che lo specializzando Francesco Poeta, nominato quale rappresentante 

degli specializzandi nel Consiglio della Scuola di specializzazione in Pediatria risulta 

decaduto dall’incarico, in quanto non possiede più i requisiti necessari a ricoprire 

l’incarico suddetto, come da prot. n. 296164 del 22 ottobre 2025; 

 RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello specializzando Francesco 

Poeta con il primo dei non eletti del medesimo Consiglio di Scuola di 

Specializzazione e che non si procede alla sostituzione dello specializzando in parola 

in mancanza di ulteriori eletti nello scrutinio, 

 

DECRETA 

 

Lo specializzando Francesco Poeta è dichiarato decaduto dalla carica di rappresentante 

degli specializzandi nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Pediatria.  

Non si dà luogo alla sostituzione dello specializzando Francesco Poeta in mancanza di 

ulteriori candidati nello scrutinio. 

 

Firenze, 

                                  LA PRESIDENTE 

                                                                      Prof.ssa Betti Giusti 

 


		2026-01-26T18:59:52+0100




